2025 年 12 月 24 日
各位

大江町教育ローンの取扱開始について

株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、大江町（町長 松田 清隆）と連携し、2026 年 1月 5日（月）
より、「大江町教育ローン」の取り扱いを開始しますのでお知らせいたします。
本商品をご利用いただいたお客さまが所定の条件を満たす場合、大江町より返済に係る費用について補助を
受けられます。
当行では、今後もより多くのお客さまにご満足いただける商品の提供・サービスの向上に努めてまいります。

記

１． 商品概要
項 目 内 容

１．ご利用いただける方

（１） 大江町にお住まい、もしくは左沢高等学校を卒業し、所定の学校に
入学するお子さまの親権者の方

（２） お借入時満１８歳以上の方で、完済時満７２歳未満の方
（３） 安定かつ継続した収入がある方
（４） 個人事業主の場合、営業年数３年以上の方
（５） 団体信用生命保険への加入が認められる方
（６） 当行および当行指定の保証会社の基準を満たされる方

２．お使いみち 入学金・授業料などの学費、教材費、アパート代、仕送り資金など教育費全般
３．ご融資金額 １０万円以上５００万円以内（１万円単位）

４．ご融資期間
（１） 据置期間：各学校の必要修学年数＋入学６カ月（１カ月単位）
（２） ご返済期間：１０年間

５．ご融資利率 変動金利型
６．お借入方式 証書貸付型

７．担保・保証人
原則、必要ありません（保証会社保証）。
※ お借入条件により、保証会社あてに保証人が必要となる場合があります。

８．お手続き窓口
寒河江中央支店のみ
※ 「WEB完結型教育ローン」はご利用いただけません。

９．その他手数料
（消費税込）

（１） 取扱手数料：２，２００円
（２） 全部繰上返済手数料：２２，０００円
（３） 各種条件変更の際には、当行所定の手数料をお支払いいただきます。

補助制度の内容について、くわしくは大江町へお問い合わせください。

２． 取扱開始日 ： 2026年 1月 5日（月）
以 上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】 9：00～17：00